1.2 O presente Contrato está consubstanciando no procedimento licitatório realizado na forma da
Lei no 14.1331202'1, de 01 de abtil de 2021, Decreto Municipal no 00112024 e demais legislaçóes
aplicáveis

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR TOTAL

1.'1 O valor do presente contrato é de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais) a ser
pago, em ate 30 dias, após a entrega dos serviços pela CONTRATADA acompanhada da Nota
Fiscal e aprovaÇão do Setor compêtente da CONTRATANTE, conforme planilha abaixo descrita.
extraída da proposta de preÇos vencedora do certame:

ITEM ESPECIFICAçÕES UND OUANT, VALOR UNT.

[...]

SERVtCOS & COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPI: 39.232.093/000r-15,
com Sêde na Avenida Getulio Vargas Sàlô 04 Altos N0 207 apeadouro,

5ào Luis-[.,l4 através de sua representante legalo Senhoí Vinicius Silvâ

Linha.es. portãdor do CPF: 025.844.133-02 e RG:015079122000-7.
VALOR DO C0NTRATO: R$ 60.160,00 (sessenta mil e cento e sessenta
reais), vtGÊNctA: 3117212A25. BASE LEGAL: Lei Federal n0 ',),4.13312021

e alteraçôes. Eder Amador Rodrigues - Secretário de Edu(açáo.

Publicado pot: fRANCISCO HERNAMILSON DE JESUS ALVES

Códiga idenüfícador: 4457 dÍ644d7 147 16c7 94 c4ff 1 de07 e1 5

[...]

SERVIÇOS & COMERCIO LTDA, inscrita no CNPI: 39.232.093/0001-15,
com Sede nô Avenida Getulio Vargas Sala 04 Altos Nq 207 Apeadouro,

Sào Luis-i4A àtravés de suà representante legãlo Senhor: Vinicius Silva

Linhares, portador do CPF: 025.844.133-02 e RG: 015079122000-7.
VALOR DO CONTRATOT R$ 73.600,00 (setenta e três mil e seiscentos
reais), VIGENCIAi 3111212025. BASE LEGAL: Lei Federal na 14,133/2021

e alterações. Rosane da Silva Santos - Secretária de Saúde.

Públicada par: FRANCISCO HERNAMILSON DE )ESUS ALVES

Códiga identifi cador 0 ac9cec17 2 85e64aa60 a1e351 17 480bc

EXTRATO DE CONTRATO AOMITIISTRÁTIVO DE PRESÍAçAO DE

[...]

pÍestâÇáo de serviÇos de digitalizaÇáo de
documentos para âtender as necessidades da
Câmara l\y'unicipal de Alto Alegre do
l\,4 â ra nhã o/i,4 A

15000 Páginas R$ 0,63 R$ 9.450,00 RS 0,80 R$ 12 000,00 R$ 0,58 R$ B 700,00 R$ 0,67 R$ 10 050,00

Valor médio tolal R$ 10.050,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.050,00 (Dez mil e cinquenta reais).

Alto Alegre do Maranhão - MA, 28 de lulho de 2025

Kati gr es do Nascim to
Diretora de Gabinete da Câmara ItIun rcrpa

E-mail: camaraaltoalegre@gmail.com
Rua São Lucas - Bairro Santo Antonio. S/N

Câmara Municipal de Alto Alegre do Mâranhâo

[...]

cNPJ 02.232.04410001-72

A partir dos valores encontrados, foi realizado o cálculo utilizando-se como
critério para tal, a MÉDlA ARITMETICA entre os valores obtidos, determinando-se
dessa forma, o valor estimado da contrataÇâo, sendo o valor global de R$ 10.050,00
(Dez mil e cinquenta reais).

IV - DA CONCLUSÃO

Destarte, com base na análise demonstrada anteriormente, fixa-se como
estimativa para esta contrataÇão o valor total de R$ 10.050,00 (Dez mil e cinquenta
reais), que será utilizado como critério de aceitabilidade de preÇos para o processo de
contratação e como base para a emissão da disponibilidade orçamentária.

lmporta ressaltar que o valor estimado enquadra-se no limite previsto
no art. 75, inciso ll, da Lei Federal no 14.13312021, que dispóe: